



КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ -КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Коминтерна, д.8/1, г. Королёв, Московская область,141070

тел. 8 (495) 516-89-61

121Исх-**На №** 5052/09-01-29 **от** 22.07.2022

Первому заместителю главы Администрации городского округа Королёв Московской области

С.В.ИВАНОВУ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 48-э

Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на проект изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2020 - 2024 годы «Архитектура и градостроительство»

г. Королёв Московской области

28 июля 2022 года

Основание для проведения финансово-экономической экспертизы (далее – экспертиза): пункт 3.4. Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2022 год.

Предмет экспертизы: проект постановления Администрации городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2020 - 2024 годы «Архитектура и градостроительство» (далее — проект постановления).

Цель экспертизы: подтверждение полномочий по установлению расходного обязательства, подтверждение обоснованности объема расходного обязательства, установление экономических последствий принятия нового расходного обязательства бюджета городского округа Королёв Московской области.

Объекты экспертизы: Администрация, Управление градостроительства Администрации городского округа Королёв Московской области.

Исследуемый период: 2021 - 2024 годы.

Сроки проведения экспертизы: 27 - 28 июля 2022 года.

Результаты экспертизы:

Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв (далее – Контрольно-счётная палата) подготовлено в соответствии со статьями 157, 2681 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс), пунктом 1 статьи 17^1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 39 Устава городского округа Королёв Московской области, статьей 6 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области, утверждённого решением Московской депутатов городского округа Королёв области от 27.11.2019 г. № 36/9.

Экспертиза проекта изменений муниципальную программу В не предполагает оценку общего социального, экономического эффекта от реализации муниципальной программы, определение масштаба и динамики позитивных социальных воздействий негативных при принятии или непринятии изменений программы.

Муниципальная программа на 2020 - 2024 годы «Архитектура и градостроительство» утверждена постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 12 ноября 2019 г. № 1207-ПА с изменениями и дополнениями, внесёнными постановлениями Администрации городского округа Королёв Московской области от 15 января 2020 г. № 15-ПА, ноября 2020 г. № 921-ΠA, OT 8 февраля 2021 г. от 12 ноября 2021 г. № 1059-ПА, от 1 февраля 2022 г. № 65-ПА.

- В рамках реализации муниципальной программы планируется выполнение 3 подпрограмм:
- 1. Подпрограмма I «Разработка Генерального плана развития городского округа»;
- 2. Подпрограмма II «Реализация политики пространственного развития городского округа»;
 - 3. Подпрограмма IV «Обеспечивающая подпрограмма».

Проект изменений муниципальной программы подготовлен сектором градостроительства и архитектуры управления градостроительства Администрации городского округа Королёв Московской области.

Согласно пояснительной записке вносимые изменения обусловлены изменением показателей реализации муниципальной программы. Объемы финансирования остаются прежними.

Вносимые изменения обусловлены изменением показателей реализации муниципальной программы.

Сведения об изменениях в строке 2.1 Приложения № 1 «Показатели реализации муниципальной программы городского округа Королёв Московской области «Архитектура и градостроительство» на срок 2020 - 2024 годы» представлены в таблице.

Наименование		Базовое значение	2020	2021	2022	2023	2024
Подпрограмма II «Реализация политики пространственного развития городского округа»							
Изменение значений показателя							
Целевой показатель 1 «Количество самовольных, аварийных территории образования объектов на муниципального образования области» недостроенных и объектов на муниципального Московской области»	редакция	0	7	9	1	1	1
	Проект	0	7	9	5	1	1

Проведенной экспертизой в части объемов финансирования установлено, что объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных средств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов соответствует утвержденному решением Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 13 июля 2022 г. № 342/78 объему бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий муниципальной программы в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов.

Предложения по итогам экспертизы:

Администрации, Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Королёв Московской области.

1. По итогам проведения экспертизы предлагается направить проект постановления на утверждение.

Председатель С.М.Цыганкова